平成２８年１１月１１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、アトラック株式会社（代表取締役：渡邉 靖博）が発行す

る「紀陽ＣＳＲ私募債」を受託し、同社より申し受けた手数料の一部を用いて、和歌山県立紀北工業高

等学校（学校長：井松 友希）へ小型二足歩行ロボット（作成キット）２台を寄贈しましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

同社の本社所在地は大阪府大東市ですが、橋本市の同校近くにも工場を構えており、工業を学ぶ学生

に、自社をよく知ってもらいたいという気持ちから、寄贈される運びとなったものです。

また、同寄贈品は、「ものづくり」の楽しさを実感しながら、知識・技能の向上を図ることができる

優れた教材として、同校自らが希望されたものです。井松学校長様からは「地域の方からご支援ご協力

いただけることは学校としてもたいへん名誉なことであり、今後も、地域に貢献し活躍できる工業技術

者の育成に努めてまいりたいと思います。」とお礼の言葉をいただきました。

紀陽銀行は、今後も、本商品を通じて、私募債発行企業様とともに地域貢献に取組んでまいります。

                     記

寄贈式概要

(1)日　時 ： 平成28年10月20日(木）　13:00～
(2)場　所 ： 和歌山県立紀北工業高等学校
(3)寄贈品 ： 小型二足歩行ロボット(作成キット）」２台
(4)出席者 ： 和歌山県立紀北工業高等学校 学校長 井松友希 様

和歌山県立紀北工業高等学校 教頭 宮本裕司 様
和歌山県立紀北工業高等学校 機械科長 青柳光重 様
アトラック株式会社 代表取締役 渡邉靖博 様
株式会社紀陽銀行鴻池新田支店 支店長 那須 　誠

  渡邉社長様(左)      井松学校長様(右)

    以 上

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」にかかる寄贈式を開催！

～アトラック株式会社様より和歌山県立紀北工業高等学校様へ小型二足歩行ロボットを寄贈 ～

＜紀陽ＣＳＲ私募債＞

当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債発行額の 0.20%相当額）を

拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財保護を行う団体等へ寄贈を行うもので、

寄贈対象先については発行企業さまにお選びいただくことができます。